MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 08/CSSB/IFB-2016

RESULTADO FINAL

1. O Instituto Federal de Brasília torna público o resultado final do processo seletivo de professor

substituto de Educação Física, conforme Edital nº08/CSSB/IFB-2016.

2. Os candidatos aprovados dentro do número de vagas deverão aguardar a publicação da convocação

onde serão prestadas as instruções para o agendamento da perícia médica e a data para apresentar a

documentação exigida, com fins à formalização da contratação.

3. O não atendimento ao previsto no item anterior implicará na desclassificação do candidato e

consequente convocação do próximo candidato aprovado em ordem de classificação.

Brasília, 06 de maio de 2016.

RODRIGO MENDES DA SILVA

Diretor Geral